
Usnesení: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
6. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 19.6.2023

127/6/ZM/2023 FIN/1 - Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2022
I. Zastupitelstvo města souhlasí

s celoročním hospodařením města v roce 2022.
II. Zastupitelstvo města schvaluje

1. závěrečný účet města včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za kalendářní
rok 2022, a to bez výhrad, dle přílohy k zápisu z ZM.

2. účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní období 2022 sestavenou ke dni
31.12.2022.

3. převod 20 % zisku lesního hospodářství za rok 2022 ve výši 716.613,78 Kč do Fondu rozvoje
lesního hospodářství.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění závěrečného účtu.

Termín: 19.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

128/6/ZM/2023 FIN/2 - Návrh na poskytnutí individuální investiční finanční dotace z rozpočtu
města na rekonstrukci zázemí pro spolkovou činnost SDH Černovír
I. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu města a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této individuální finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor
dobrovolných hasičů Černovír, Černovír 89, Ústí nad Orlicí, IČ 61235181, na rekonstrukci zázemí pro
spolkovou činnost SDH Černovír ve výši 975.619 Kč, ve znění dle přílohy k usnesení.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Dotace
individuální administrované finančním odborem a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli
rozpočtu Sportovní areál SDH Černovír - rozvoj areálu ve výši 975.619 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9069 v příloze návrhu usnesení.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat rozpočtové opatření.

Termín: 23.6.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit podpis smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

129/6/ZM/2023 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ v roce 2023 - dotace z ministerstva
kultury a finanční podíl města
I. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí dotace ve výši 28.617 Kč z rozpočtu města Ústí nad Orlicí jako povinný podíl města v rámci
Programu regenerace městských památkových zón na rok 2023 ░░░ . J░░ M░░░░ ░░░ , narozenému
░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a░░░░ ░ K░░░░ M░░ , narozené ░░░░ ░ , bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , určené na projekt Obnova oken u Měšťanského domu čp. 6 v Ústí nad
Orlicí dle přílohy 2 k usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, doložit
Ministerstvu kultury schválení dotace - povinného podílu města dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

130/6/ZM/2023 OŠKCP/2 - Návrh na poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora údržby
nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2023 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení P░░ H░░░░ ,
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , na projekt "Výměna střešní krytiny u čp. 37, ul.
Hradební, Ústí nad Orlicí" ve výši 69.000 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1.
vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 21.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 3 ]

131/6/ZM/2023 MPO/1 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o
zřízení věcného práva - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a věcného práva mezi městem
Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a Českou
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako převodcem, jejímž předmětem je bezúplatný převod
p.p.č. 1608/61 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podpis smlouvy o bezúplatném převodu v
daném termínu.

Termín: 23.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

132/6/ZM/2023 MPO/2 - Darovací smlouva - Pardubický kraj
I. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako dárcem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02
Pardubice, jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je darování st.p.č. 1282 v k.ú. Hylváty, dle přílohy k
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

133/6/ZM/2023 MPO/3 - Záměr darování v k.ú. Hylváty - Pardubický kraj
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr darování p.p.č. 976/217, p.p.č. 1008/12, p.p.č. 1029/14 a p.p.č. 799/6 vše v k.ú. Hylváty na
základě žádosti Pardubického kraje, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 531 11 Pardubice, dle
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat Pardubický kraj o rozhodnutí zastupitelstva
města v daném termínu. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 1, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

134/6/ZM/2023 MPO/4 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 49/14 a 49/16 vše v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a Z░░░░ a J░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej nově odděleného p.p.č. 49/14 a p.p.č. 49/16 vše v k.ú.
Hylváty za kupní cenu ve výši 38.500 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2023



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 3 ]

135/6/ZM/2023 MPO/5 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 49/15 v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a S░░░░ ░░ a I░░ A░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej nově odděleného p.p.č. 49/15 v k.ú. Hylváty za kupní
cenu ve výši 23.100 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ]

136/6/ZM/2023 MPO/6 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 49/17 v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a P░░░ a V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej nově odděleného p.p.č. 49/17 v k.ú. Hylváty za kupní
cenu ve výši 27.720 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ]

137/6/ZM/2023 MPO/7 - Směnná smlouva - p.p.č. 2361/18 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako směnitelem 1, a A░░░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako směnitelem
2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 2361/18 za p.p.č. 3034/3 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí bez finanční
náhrady, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

138/6/ZM/2023 MPO/8 - Záměr prodeje části p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

adresný záměr prodeje části p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí panu R░░░░ ░  Ch░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění adresného záměru prodeje na úřední
desce v daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 8, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

139/6/ZM/2023 MPO/9 - Záměr prodeje části p.p.č. 3 v k.ú. Knapovec
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 3 v k.ú. Knapovec na základě žádosti J░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města a
v daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

140/6/ZM/2023 MPO/10 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 855/11 v k.ú. Hylváty (nově
oddělený p.p.č. 855/35)
I. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a M░░░░ ░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  jako kupujícím.
Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 855/35 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 12.615 Kč, dle přílohy
k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ]

141/6/ZM/2023 MPO/11 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 855/11 v k.ú. Hylváty (nově
oddělený p.p.č. 855/34)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a manželi P░░░░ ░░░ a P░░░  B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
 jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 855/34 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši
11.774 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ]

142/6/ZM/2023 MPO/12 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 403/10 a části p.p.č. 667/14 v k.ú.
Černovír u Ústí nad Orlicí (nově oddělené pozemky p.p.č. 667/69, p.p.č. 667/70 a p.p.č. 667/71)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a P░░░░ ░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako kupujícím.
Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 403/10, p.p.č. 667/69, p.p.č. 667/70 a p.p.č. 667/71 vše v k.ú.
Černovír u Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 80.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ]

143/6/ZM/2023 MPO/13 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 84/2 v k.ú. Hylváty (nově
oddělený p.p.č. 84/8)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a ░░░░ ░░░░ F░░░░ ░░░░ ░ a H░░░  N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ (podíl 363/500) a H░░░░ ░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ (podíl
137/500), jako prodávajícími, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

144/6/ZM/2023 OŠKCP/3 - Návrh na udělení ocenění Počin roku
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Počin roku za rok 2022, včetně finančního daru ve výši 3.000 Kč:
E░░  M░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , za úspěchy a reprezentaci Gymnázia Ústí nad Orlicí a města Ústí nad
Orlicí, zejména v jazykových soutěžích a olympiádách na republikové úrovni.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 5.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 1 ]

145/6/ZM/2023 OŠKCP/4 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí - Ing. arch. K.
B.
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Cena města Ústí nad Orlicí, včetně finančního daru 5.000 Kč:
Ing. arch. K░░  B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , za dlouhodobý osobní přínos městu v oblasti architektury,
zejména pak za projekt budovy Základní umělecké školy Jaroslava Kociana.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1.
vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 5.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 4 ]

146/6/ZM/2023 OŠKCP/5 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí - Ing. Z.U.
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Cena města Ústí nad Orlicí, včetně finančního daru 5.000 Kč:
Ing. Z░░░  U░░░░ , nar. ░░░░ ░ , za dlouhodobou činnost ve prospěch města v rámci organizace
automobilových závodů Ústecká 21 a zapojení do činnosti oblastní organizace ČČK v Ústí nad Orlicí.
Svoji dlouholetou činností se zasloužila o propagaci dobrého jména Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 5.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 3 ]

147/6/ZM/2023 OŠKCP/6 - Návrh na udělení ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí in memoriam P░░░ S░░░░ ░ , nar.░░░░ ░░ , za
zásluhy o rozvoj města nejen na kulturním poli, při příležitosti jeho nedožitých osmdesátých narozenin.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 5.10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 5 ]



Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: PŘIJATO

148/6/ZM/2023 OŠKCP/7 - Návrh na odnětí čestného občanství města Ústí nad Orlicí Klementu
Gottwaldovi a Antonínu Zápotockému.
I. Zastupitelstvo města odnímá

čestné občanství města Ústí nad Orlicí Klementu Gottwaldovi z důvodu naplnění článku VI. bodu 2.
Statutu pro udělování čestného občanství města Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města odnímá
čestné občanství města Ústí nad Orlicí Antonínu Zápotockému z důvodu naplnění článku VI. bodu 2.
Statutu pro udělování čestného občanství města Ústí nad Orlicí.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně
zajistit odnětí čestných občanství města Ústí nad Orlicí dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 14.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 7, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 4 ]

149/6/ZM/2023 OŠKCP/8 - Dodatek ke zřizovací listině PO v oblasti školství
I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků
1332, se sídlem Bratří Čapků 1332, 562 06 Ústí nad Orlicí, IČO 750 18 446, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
administrativní úkony spojené se zveřejněním Dodatku č. 2 ke zřizovací listině ZŠ Bratří
Čapků.

Termín: 7.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 0 ]

150/6/ZM/2023 OPŽ/1 - Návrh kontrolního výboru na uložení provedení kontroly
I. Zastupitelstvo města ukládá

Kontrolnímu výboru Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí provedení kontroly poskytnutých účelových
finančních neinvestičních individuálních dotací z rozpočtu města Ústí nad Orlicí na energie, které byly
schváleny zastupitelstvem města dne 12.12.2022, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, aby ve spolupráci s
předsedou kontrolního výboru administrativně zajistil provedení kontroly.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 2 ]

151/6/ZM/2023 STA/1 - Uzavření poboček České pošty v Ústí nad Orlicí.
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o uzavření pobočky České pošty Ústí nad Orlicí 3 (Třebovská 140), Ústí nad Orlicí 4 (Sokolská
138) a Ústí nad Orlicí 6 (Polská 1308) ke dni 30.6.2023 dle přílohy k usnesení RM.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
stanovené podmínky pro možné provozování pošty "Partner plus" Městem Ústí nad Orlicí, jako náhradu
za uzavřenou pobočku Ústí nad Orlicí 6 (Polská 1308).  

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, předložit zastupitelstvu města k projednání návrh smlouvy zajišťující
provoz pošty "Partner plus" dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 11.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

152/6/ZM/2023 TAJ/1 - Návrh na volbu přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města volí

v souladu s ustanovením § 64 odst. 1,3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, paní Soňu
Kubovou, nar.░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░ , opětovně přísedící Okresního soudu Ústí
nad Orlicí, a to na čtyřleté volební období, počínaje dnem 24.06.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

153/6/ZM/2023 TAJ/2 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení ZM za
období říjen 2022 až duben 2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních zastupitelstva města:
 
ZM 1 (17. 10. 2022) až ZM 5 (24. 4. 2023)
1 - 71, 73 - 117, 119 - 126.



Usnesení: PŘIJATO

 
Celkem 123 usnesení.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o usnesení ZM za období říjen 2022 až duben 2023, jejichž realizace není k
dnešnímu dni dokončena:
 

72 - TAJ/16 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky - termín do: 30. 6. 2023
118 - SÚ/8 - Návrh na vydání Změny č. 3 územního plánu Ústí nad Orlicí - termín do: 30. 6.
2023

 
Celkem 2 usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]



1

č. usn. /2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

23 1 3 24 3 23 1 3 21 3 3 24 3 24 3

Datum konání: 19. 6. 2023

Záznam o průběhu hlasování  

127 132128 129 130 131

6. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Dudla Martin x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Mačát Radek x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Maixner Pavel x x x x x x

Mařík Václav x x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x x

Novotná Aneta x x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Velebný František x x x x x x

Voleský Pavel x x x x x x

23 1 3 21 3 3 22 2 3 22 2 3 24 3 16 8 3

Záznam o průběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 19. 6. 2023

133 134 135 136 137 138

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x x

Drobná Hana x x x x x

Dudla Martin x x x x x

Hájek Petr x x x x x

Holmesová Blanka x x x x x

Holubář Jiří x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x

Janyšová Lenka x x x x x

Jirout Radim x x x x x

Kokula Michal x x x x x

Mačát Radek x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x

Maixner Pavel x x x x x

Mařík Václav x x x x x

Mejdr Matouš x x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x x

Novotná Aneta x x x x x

Pirkl Ladislav x x x x x

Pořický Matouš x x x x x

Preclík Jiří x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x

Skotálek Jan x x x x x

Strákoš Petr x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x

Velebný František x x x x x

Voleský Pavel x x x x x

24 3 20 1 2 4 20 1 2 4 21 2 4 22 1 4 22 1 4

Záznam o průběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 19. 6. 2023

139 140 141 142 143 144
tajné hlasování 

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x

Drobná Hana x

Dudla Martin x

Hájek Petr x

Holmesová Blanka x

Holubář Jiří x

Chudý Vladimír x

Janyšová Lenka x

Jirout Radim x

Kokula Michal x

Mačát Radek x

Machačný Bohumil x

Maixner Pavel x

Mařík Václav x

Mejdr Matouš x

Nechvíl Tomáš x

Novotná Aneta x

Pirkl Ladislav x

Pořický Matouš x

Preclík Jiří x

Řeháček Jaroslav x

Řezníček Jiří x

Skotálek Jan x

Strákoš Petr x

Svatoš Pavel x

Velebný František x

Voleský Pavel x

19 4 4 20 3 4 18 5 4 8 10 5 4 12 7 4 4 22 5

Záznam o průběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 19. 6. 2023

145
tajné hlasování 

146
tajné hlasování 

147
tajné hlasování 

148
ajné hlasování 

protinávrh 
nevznikl

148
tajné hlasování

nevzniklo

149

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Bäuchel Luboš x x x x

Drobná Hana x x x x

Dudla Martin x x x x

Hájek Petr x x x x

Holmesová Blanka x x x x

Holubář Jiří x x x x

Chudý Vladimír x x x x

Janyšová Lenka x x x x

Jirout Radim x x x x

Kokula Michal x x x x

Mačát Radek x x x x

Machačný Bohumil x x x x

Maixner Pavel x x x x

Mařík Václav x x x x

Mejdr Matouš x x x x

Nechvíl Tomáš x x x x

Novotná Aneta x x x x

Pirkl Ladislav x x x x

Pořický Matouš x x x x

Preclík Jiří x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x

Řezníček Jiří x x x x

Skotálek Jan x x x x

Strákoš Petr x x x x

Svatoš Pavel x x x x

Velebný František x x x x

Voleský Pavel x x x x

20 2 5 23 4 23 4 23 4

Záznam o průběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání: 19. 6. 2023

150 151 152 153

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


